
VI. Anuncios

SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVAOS PUBLICOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Junta de Compréis Dele­
gada en el Cuartel General del Ejército 
por la que se hace pública la adjudi­
cación del concurso que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 119 del vigente Reglamento Gene­
ral de Contratación del Estado, se hace 
pública la adjudicación recaída en el ex­
pediente: l.A.C. 1/84-12, seguido para la 
adquisición de mantas para tropa y anun­
ciado en el «Boletín Oficial del Estado* 
número 52 de fecha 1 de marzo de 1994.

Celebradp el concurso ante esta Junta, 
constituida ‘ en Mesa de Contratación el 
día 30 de marzo de 1984, por la autoridad 
competente se han efectuado las siguien­
tes adjudicaciones:

Pesetas

Cooperativa Ayullent Textil ... 38.125.000
«Manufacturas Textiles Palen­

tinas, S. A................................ 40.750.000
Teófilo León Hierro ................... 41.250.000
«David Rodríguez, S. A.» ........ 84.750.000
«Textil Maragata, S. L.» ........ 43.700.000

Madrid, 30 de mayo de 1984.—El Coro­
nel Presidente, Juan Vilaplana Pastor.— 
7.094-E.

Resolución de la Junta de Compras De­
legada en el Guarte' General de la Ar­
mada por la que se anuncia la adju­
dicación de ¡a confección de vestuario 
militar para Marinería e Infantería de 
Marina. Expedientes números rojos¡ 
H0.647, 80.648, 80.849 y 80.850 de 1984.

A los efectos previstos en el artículo 38 
de la Ley de Contrates del Estado y ar­
tículo 119 de su Reglemento, por medio 
del presente anuncio se hace público que 
una vez aprobado por la autoridad com­
petente, han sido adjudicados con carác­
ter definitivo los contratos con las firmas 
que a continuación se indican:

«Fábrica Española de Confecciones, So­
ciedad Anónima», por importe de 35.835.059 
pesetas.

«Loroa Industrial, S. A.», por importe 
de 143.493.650 pesetas.

«Industrias y Confecciones, S. A », por 
importe de 142.721.975 pesetas.

«Cortefiel, Sociedad Anónima-, por im­
porte de 85 301.360 pesetas.

Madrid, 1 de Junio de 1984.—El Coronel 
de Intendencia, Presidente de la Junta 
de Compras Delegada en el Cuartel Ge­
neral de la Armada, Servando Vázquez 
Martínez.—7.939-E.

Resolución de la Junta Delegada de Ena­
jenaciones y Liquidadora de Material 
de la Zona Marítima de Canarias por 
la que se anuncia la subasta de la ex 
barcaza «L. C. 7\-2» en su estado actual.

Se hace público para general conoci­
miento la venta en pública subasta de 
la ex barcaza «L. C. T.-2», en su estado

actual, que tendrá lugar ante la Junta 
Delegada de Enajenaciones y Liquidadora 
de Material de esta Zona Marítima, cons­
tituida en Mesa de Contratación, en el 
local de la Sala de Juntas de esté Arse­
nal. La citada barcaza desplaza 245 tone­
ladas, aproximadamente, encontrándose a 
flote en el muelle de este Arsenal, y cuya 
enajenación ha sido acordada por la Jun­
ta Secundaria del Cuartel General de la 
Armada, en escrito 0600/1984, número 26, 
de 24 de mayo de 1984.

El precio de la subasta en que ha sido 
valorada la barcaza es de 3.612.340 pese­
tas.

Los pliegos de condiciones, tanto téc­
nicas como administrativas, estarán de 
manifiesto en la Secretaria de esta Jun­
ta, sita en la Jefatura de Aprovisiona­
miento de este Arsenal, todos los días 
hábiles, de nueve a trece horas, y en 
los arsenales dél Ferrol, la Carraca (San 
Fernando) y Cartagena, como asimismo 
en la Dirección de Aprovisionamiento y 
Transportes (D. A. T.l, en Madrid.

Las proposiciones para tomar parte en 
la subasta deberán ajustarse al siguiente 
modelo:

Don .......  con documento nacional de
identidad ...... . por sí o en nombre de......
(persona jurídica por la que actúa), in­
teresado en tomar parte en la subasta 
número 02/1984, de esta Junta Delegada 
de Enajenaciones y Liquidadora de Ma­
terial, cuyas condiciones generales y par­
ticulares declara expresamente conocer y 
aceptar, ofrece la cantidad de ...... pese­
tas (en letra y cifra) por la compra de 
la ex barcaza *L. C. T.-2», objeto de la 
referida subasta.

(Lugar y fecha.)

El acto público de la subasta tendrá 
lugar a las diez horas del día 20 de sep­
tiembre de 1984, en la Sala de Juntas 
del Arsenal de Las Palmas.

Caso de quedar ésta desierta, la segun­
da y sucesivas, hasta la cuarta y última, 
se celebrarán los días ?6 de octubre, no­
viembre y diciembre de 1984, respectiva­
mente, a la misma hora v lugar.

Plazo de retirada: Quince días a partir 
de la notificación de la adjudicación defi­
nitiva.

Fianza: 20 por 100. 722.468 pesetas.

Las Palmas de Gran Canaria, 22 de 
junio de 1984—El Teniente Coronel-Presi­
dente. Julián Becerro Mamblona.—5.549-A.

Resolución de la Junta Secundaría de Ena­
jenaciones y Liquidadora de Material 
(Delegación en la Maestranza Aérea de 
Sevilla) por la que se anuncia subasta 
del material que se cita.

Se celebrará en esta Delegación el dia 
27 de julio de 1984, a las diez treinta horas, 
comprendiendo repuestos de avión «Sae­
ta-, motores Bristol Hércules y repuestos 
de motor Marbore II. Informes en esta 
Delegación y en Princesa, 88, Madrid.

Sevilla, 26 de junio de 1984.—El Coman­
dante Secretario, Leandro Hacha Artea- 
ga.—3.829-D.

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACJFNDA

Resolución del Consorcio para la Gestión 
e Inspección de las Contribuciones Te­
rritoriales de Huelva por la que se 
adjudican los trabajos de formación y 
revisión del Catastro de la Contribución 

Territorial Urbana del término munici­
pal de Bollullos Par del Condado.

Por el Consejo de Dirección, en sesión 
de fecha 27 de abril último, se acordó 
adjudicar los trabajos citados a la Em­
presa «Estudio Topográfico, Sociedad Anó­
nima» (ESTOSA), al precio de 1.200 pe­
setas por unidad urbana.

Dicho concursó fue anunciado en el 
«Boletín Oficial del Estado» número 64, 
de fecha 15 de marzo de 1964.

Iluelva, 29 de mayo de 1984.—El Dele­
gado de Hacienda - Presidente, José 
Eduardo Romero Fernández.—7.597-E.

Resolución del Consorcio para la Gestión 
e Inspección de las Contribuciones Te­
rritoriales de la Provincia de La Co­
rulla por la que se anuncia concurso 
para la contratación de los trabajos de 
delineación y cálculos de superficies en 
la formación del catastro de rústica del 
término municipal de Puentedeume.

Por acuerdo del Consejo de Dirección 
celebrado el 24 de mayo de 1984, en virtud 
de las facultades que le confiere el Real 
Decreto 1365/1980, de 13 de junio, se con­
voca concurso público para la contrata­
ción de los trabajos de delineación y cál­
culos de superficies en la formación del 
catastro de rústica del término municipal 
de Puentedeume, de acuerdo con el pliego 
de condiciones particulares aprobado por 
el Consejo de Dirección en la misma se­
sión.

1° Presupuesto: 801.009 pesetas.
2.° Fecha de iniciación de los trabajos. 

El día siguiente al de formalización del 
acta de iniciación de los trabajos.

3 ° Plazo de ejecución: Los trabajos ha­
brán de ejecutarse en los plazos hallados 
en el apartado 7 del pliego de condiciones 
particulares.

4. ° Fianza provisional: Para acudir til 
concurso se realizará un depósito del 2 
por 100 del presupueste total.

5. ° Ubicación del expediente. En la Sec­
ción de Asuntos Generales de este Con­
sorcio, sito en la Delegación de Hacienda 
de La Coruña, calle Comandante Fonta- 
nes, 10. 6.a planta.

8.° Lugar y plazo de presentación de 
las propuestas: En dicha Sección (Regis­
tro General) y duran la veinte día s hábi 
les, conlados a partir del siguiente a la 
publicación del presnte anuncio en el «Bo­
letín Oficial del Estado».

7 ° Lugar y fecha de apertura de pli­
cas: En la Sala de Juntas de la Delega 
ción de Hacienda de La Coruña. a las 
doce horas del día siguiente, no feelivo 
al de finalización del plazp anterior. De 
ser sábado se aplazará a' iunes siguiente

8 ° Documentación de las propuestas 
las propuestas se presentarán en el Re



gistro General del Consorcio, en las horas 
hábiles de oficina, sogún se detalla en 
el anexo 1 del pliego de condiciones par­
ticulares.

El modelo de instancia para presentar 
la proposición es el que figura como ane­
xo al pliego de condiciones particulares.

El importe del anuncio de este con­
curso, asi como los c'erivados de la for- 
malización del contrato, serán do cuenta 
del adjudicatario.

La Coruña, 5 de iumo de 1984.—El Dele­
gado de Hacienda, Presidente del Consor­
cio de Dirección.—3 447-2.

MINISTERIO 
DF OBRAS PUBLICAS 

Y URBANISMO

Resolución de la Dirección General de 
carralaras por la que se hace publíca­
la adiudicacíón mediante contratación 
directa del contrato de servicios de asis­
tencia técnica del «Programa Segundea 
Vial. Proyecto,. Red Nacional Básica 
Variante de la travesía de Guadal rama. 
CN-Vl de Madrid a La Córuña, puntos 
kilométricos 46,500 al 49,500 Guadarra­
ma, provincia de Madrid. Expediente 
216.151/84 CE. 1.

Por Orden de fecha 30 de mayo de 1984 
ha sido adjudicada la contratación directa 
do los servicios de asistencia técnica del 
-Programa Seguridad Vial. Proyecto, Red 
Nacional Básica. Variante de la travesía 
de Guadarrama. CN-VI de Madrid a La Co­
ruña, puntos kilométricos 46.500 al 49 500 
Guadarrama, provincia de Maurid», a fa­
vor de «Intecsa, Internacional de Inge­
nien;' v Estudios Técnicos, S. A.», por un 
presupuesto de adjudicación de nueve mi­
llones cuatrocientas sesenta y siete mil 
doscientas (9 467.200) pesetas.

Madrid. 30 de mayo de 1984.--EI Direc­
tor general, Fnrique Baiaguer Camphuís 
8.142 E

Resolución de la Dirección General de 
Carretelas por la que se hace publica 
la adjudicación mediante contratación 
directa de «Estudios v Servicios Téc­
nicos para la elaboración de datos bá­
sicos. v gráficos de las estaciones per­
manentes de aforo*. E x pediente-, 
216.140 >84 CE l.

Por Orden de fecha 4 de junio de 1984, 
ha sido adjudicada la contratación di­
recta del contrato de servicios de asisten­
cia técnica para «Estudios y Servicios 
Técnicos para la elaboración de datos bá­
sicos y gráficos de las estaciones per­
manentes de aforo», a favor de «Ingenie­
ría 75, S. A.», por un presupuesto de ad­
judicación de ocho millones setecientas 
ochenta y cuatro mil setecientas treinta 
y dos (8.784.732) pesetas.

Madrid, 4 de junio e 1984.—El Direc­
tor general, Enrique Baiaguer Camphuís. 
8.143-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la aó'udicación por el sistema de con 
curso-subasta de las obras comprendi­
das en el expediente ZA-MV-401-U 27/ 
1984, Zamoia.

Visto el resultado del concurs subas­
ta Leicbrado el día 5 de junio de 1984 
para ,adjudicación de las obras com 
prendidas en el expediente número ZA 
MV-401 11 27/84, Zamora,

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro. de fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto adjudicar 
definitivamente, confirmando la adjudica­
ción provisional efectuada por la Mesa 
de Contratación las obras siguientes:

Zamora.—«Señalización y balizamiento, 
repintado de marcas viales, carreteras N- 
VI, N-525, C-020, N-122», plan general de 
carreteras 1984, a «Trabajos Bituminosos, 
Sociedad Anónima», en la cantidad de pe­
setas 11 60e.847, que produce en el presu­
puesto de contrata de 12.550.105 pesetas 
un coefioiente dé adjudicación de 
0,924999990.

Madrid, 11 de junio de 1984.—El Direc­
tor general, Enrique Baiaguer Camphuis. 
8.434-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación por el sistema de con­
cursó subasta de las obras comprendi­
das en el expediente número CS MV- 
401-11.14/84, Castellón.

Visto ei resultado del concurso-subasta 
celebrado el dia 5 de junio de 1984 para 
la adjudicación de las obras comprendi­
das en el expediente número CS-MV-401 
1J 14 84, Castellón,

Esta Dirección General, por delegación 
del fcxcelentícimo señor Ministro, de fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto adjudicar 
definitivamente, confirmando ia adjudica­
ción provisional efectuada por la Mesa 
de Contratación, las obras siguientes:

Castellón—«Señalización y balizamiento, 
repintado de marcas viales, carreteras N- 
340, N-234, C-732 y otras», a «Reynober, 
Sociedad Anónima», en la cantidad de.pe­
setas 13.441.788 que produce en el presu­
puesto de contrata de 15.494.856 pesetas, 
un coeficiente de adjudicación de 
U 867500027

Madrid, 11 de junio de 1984.—El Direc­
tor general Enrique Baiaguer Camphuis 
8.435 E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreleras por la que se nuce pública 
la adjudicación por el sistema de con- 
cursosubaUa d. tus obras c°mprendi 
das e¡ el expediente CU-MV 401 11 5/ 
1984, Cuenca.

Visto el resultado del concurso-subasta 
celebrado el dia 5 de junio de 1984 para 
la id¡udicación de las obras comprendi­
das tn el expediente número CU-MV-401 
ti 5 84. Cuenca,

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro, de fecha 
0 de Junio de i979, ha resuelto adjudicar 
definitivamente, confirmando a adjudica­
ción provisional efectuada por la Mesa 
de Contratación las Siguientes obras:

Cuenca —«Señalización y balizamiento, 
repintado do marcas viales, carreteras N 
III, N 420, N 301 y otras», pian general 
de carreteras 1984, a «Señalizaciones Ru­
bio, S. A », en la cantidad de 13.900 000 
pesetas que produce en el presupuesto 
de contrata de 15 455 037 pesetas un coefi 
cíente de adjudicación de 0,890383159

Madrid 11 de junio de 1984 —El Direc 
tor gt-ner. I, Enrique Baiaguer Camphuis 
8.436 E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicada la con 
tratación de Servicios Técnicos para 
control y vigilancia de las obras de 
construcción de la presa de Canales 
2.* fase Granada. —05135.160/5711.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto autorizar, al amparo del De 
creto 10C5/l9i4, de 4 de abril, la contra­
tación del servicio de asistencia técnica 
correspondiente a la contratación y vigi­
lancia de las obras de construcción de 
la presa de Canales, 2.“ fase (Grenada),

con la Empresa «Consultora Estudios y 
Proyectos Técnicos Industriales, S. A.», 
en la cantidad de 102.007.fr*3 pesetas, y 
en las demás condiciones establecidas pa­
ra dicha contratación.

Lo que comunioo a V. S. para su cono­
cimiento y efectos.

Madrid, 16 de mayo de 1984.—El Di­
rector general; por delegación, el Jefe 
del Servicio de Gestión Económica, San­
tiago Pérez Vicente.

Sr. Ingeniero Director de la Confedera­
ción Hidrográfica del Guadalquivir.— 
7.321-E.

Resolución de la D.lección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido aaiudicadas las obras 
«Concurso-subasta de las obras de co­
lectores marginales y emisarios a la 
estación depuradora de aguas residua­
les de Córdoba» 05.314.132/2111,

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto:

1. ° Considerar fundadamente temeraria 
la baja ofrecida por «Cubiertas y MZOV, 
Sociedad Anónima», en la licitación de las 
obras citadas en el epígrafe y denegar la 
adjudicación definitiva a su favor.

2. ° Adjudicarla definitivamente a 
«Huarte y Cía., S. A,», en la cantidad de 
755.040 603 pesetas, que representa el coe­
ficiente 0,7237 respecto al presupuesto de 
contrata de 1.043.306.070 pesetas, y en las 
demás condiciones que rigen para este 
contrato.

Lo que comunico a V. S. para su cono­
cimiento y efectos.

Madrid, 30 de mayo de 1984.—El Direc­
tor general, P. D„ el Jefe del Servicio de 
Gestión Económica. Cantiago Pérez Vi­
cente.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación 
Hidrográfica del Guadalquivir.—7 870-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

Resolución de la Universidad de Sala-man­
ca por la que se hace pública la adjudi­
cación de un contrato d- obras.

A los efecto previstos en los artículos 
38 de la Ley de Contratos del Estado 
y 119 de su Reglamento, este Rectorado 
ha acordado hacer pública la resolución 
de 7 de mayo de 1984, por la que se 
adjudica, por el sistema de contratación 
directa, la obra de «IV fase del Pabellón 
Polidenortivo» a don Santiago de la Cruz 
Manchado, por un importe de 23.373.706 
pesetas.

Salamanca, 28 de mayo de 1984.—El 
Rector —P. D., el Vicerrector, José Luis m 
Martín Simón.—7.999-E.

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

Resolución de la Dirección General del 
Instituto Nacional de Empleo por la que 
se hace público el resultado del core" 
curso subasta número 1/84 para la ad­
judicación definitiva de las obras de 
construcción de un Centro de Forma­
ción Profesional en Hospitalet de Llo. 
bregat (Barcelona).

Celebrado el concurso subasta número 
1/84 para la adjudicación de la. obras 
de construcción de un Centro de Forma­
ción Profesional en Hospitalet de Llobre- 
gat (Barcelona), anunciado en el «Boletín



Oficial del Estado, de feoha 14 de abril 
de 1984, esta Dirección General, en cum­
plimiento del artículo 119 del Reglamento 
General de Contratación de Obras del Es­
tado, hace público que diohas obras han 
sido adjudicadas a la Empresa «Construc­
tora Asturiana, S. A.«, en la cifra de pe­
setas 119.754.875.

Madrid, 30 de mayo de 1984.—El Direc­
tor general, Pedro Montero Lebrero.— 
8,337-E,

Resolución de la Tesorería General de 
la Seguridad Social por la que se hace 
pública la resolución del concurso pú­
blico 5/84.

De conformidad con la Ley de Contra­
tos del Estado y su Reglamento, cláusula 
8.2 del pliego de bases generales, se infor­
ma que el referido concurso ha sido adju­
dicado a las firmas que se citan a con­
tinuación, con expresión del importe to­
tal a cada una de ellas:

Pesetas

«Documentos Transkrit, Socie­
dad Anónima» ...................... 4.300.090

«Formularios para Computa­
doras, S. A.» ........................... 1.447.440

«Gráficas Navarras, S. A> ... 4.322.656
•Roberto Zubiri, S. A.» ..... 798.751
«Ibérica de Papel Continuo,

Sociedad Anónima» .............. 43.571.843
«Sistemas Color, S. A.« .......... 78.000
«Graficartón, S. A.» ................... 3.807.100
«Sistemas de Control, S. A. ... 2.460.760

Total ............................ 60.766.640

Madrid, 26 de mayo de 1984.—El Di­
rector general.—7.893-E.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

Resolución del Instituto Geológico y Mi- 
. ñero de España, por la que se hace 

público el resultado del concurso convo­
cado por este Organismo para adjudi­
car la contratación de los trabajos co­
rrespondientes al «Proyecto de investi­
gación de lignitos en Galicia. Termina- 
nación de la. fase III y anteriores.»

La Dirección del Instituto Geológico y 
Minero de España, ha resuelto adjudicar 
a la Sociedad «Ibérica de Sondeos, S. A.», 
por el importe ofertado de veintiséis mi­
llones novecientas ochenta y cinco mil 
(26.985.000) pesetas, la contratación del 
concurso publicado en el «Boletín Oficial 
del Estado» número 83, de fecha 6 de 
abril de 1984, para la ejecución del «Pro­
yecto de investigación de lignitos en Gali­
cia. Terminación de la fase III y ante­
riores.»

Madrid, 24 de mayo de 1984.—El Direc­
tor, José Enrique Azcárate Martín.— 
7.797-E.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA 

Y ALIMENTACION

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario (Jefatura 
Provincial de Segovia) sobre adjudica­
ción de las obras de acondicionamiento 
de la red de caminos de la zona de 
Basardilla (Segovla). Número de expe­
diente 34.258.

Esta Jefatura Provincial, en uso de las 
facultades delegadas por el Presidente del 
IRYDA, en fecha 20 de noviembre de 1980,

ha tenido a bien adjudicar por contrata­
ción directa las obras de acondiciona­
miento de la red de caminos de lá zona 
de Basardilla (Segovia) a don Alejandro 
Díaz Torres, en la cantidad de siete mi­
llonee novecientas noventa mil (7.990.000) 
pesetas, con un coeficiente de adjudica­
ción del 0,74210517 del presupuesto de con­
trata.

. Lo que se hace público para general co­
nocimiento.

Segovia, 17 de mayo de 1984 —El Jefe 
provincial, Juan María Iriarte Sánchez. 
7.608-E.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se hace pública la adjudicación de las 
obras de •Acondicionamiento de la red 
secundaria de riegos y caminos de Bi- 
gastro, zona regable de la Vega Baja 
del Segura (Alicante)», expediente nú­
mero 34.354.

Visto el informe emitido por la Oficina 
Supervisora de Proyectos y de conformi­
dad con el dictamen de oarácter general 
de la Junta Consultiva de Contratación 
Administrativa de fecha 13 de marzo de 
1984, esta Presidencia, en cumplimiento 
del artículo 32 de la Ley de Contratos 
del Estado, declara temeraria la baja in­
troducida por la Empresa don Diego Ma­
rín Alarcón, adjudicatario provisional de 
las obras de acondicionamiento de la red 
secundaria de riegos y caminos de Bi- 
gastro, zona regable de la Vega Baja del 
Segure (Alicante), dejando sin efecto la 
adjudicación provisional realizada por la 
Mesa de Contratación asi como la pre­
sentada por las Empresas «Gasan Cons­
trucciones, S. A.» y «Hormigones Martí­
nez, S. A.», y en consecuencia, resuelve 
adjudicar definitivamente las referidas 
obras a la Empresa «Ferrovial, S. A.», 
mejor postor no incurso en temeridad que 
se compromete a realizar las obras en 
la cantidad de veinticuatro millones cua­
trocientas ochenta mil (24.480.000) pese­
tas, lo que representa un coeficiente de 
adjudicación de 0,74589210 del presupuesto 
de contrata que asciende a 32.819.760 pe­
setas.

Madrid, 5 de junio de 1984.—El Presi­
dente, P. D (Resolución de 20 de noviem­
bre de 1980), el Director de Obras v Me­
joras Territoriales, Fernando Gómez Jo- 
ver.—8.133-E.

Resolución del Instituto Nacional de Re­
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se hace pública la adjudicación de las 
obras de Centro de Enseñanza General 
Básica, en Picasent, zona regable del 
J úcar Turia (Valencia), expedien­
te 34.337.

Visto el informe emitido por la Oficina 
Supervisora de Proyectos y de conformi­
dad con el dictamen de carácter general 
de la Junta Consultiva de Contratación 
Administrativa, de fecha 13 de marzo de 
1984, esta Presidencia, en cumplimiento 
del articulo 32 de la Ley de Contratos 
del Estado, declara temeraria la baja in­
troducida por la Empresa «Otp Construc­
ciones, S. A », adjudicataria provisional 
de las obras de Centro de Enseñanza Ge­
neral Básica en Picasent, zona regable 
del Júcar Turia (Valencia), dejando sin 
efecto la adjudicación provisional efec­
tuada por la Mesa de Contratación, asi 
como a la Empresa don Juan Fernández 
Chica y, en consecuencia, resuelve adju­
dicar definitivamente las referidas obras 
a la Empresa «Fomento de Obras y Cons­
trucciones, S. A », mejor postor no incur­
so en temeridad que se compromete a eje­
cutar las obras en la cantidad de treinta 
y se¡6 millones novecientas doce mil no­
vecientas sesenta y dos (36 912.962) pese­
tas, lo que representa un coeficiente de

adjudicación de 0,78839998 del presupuesto 
de contrata que asciende a 46,820.095 pe­
setas.

Madrid, 5 de junio de 1984.—El Presi­
dente, P. D (Resolución de 20 de no­
viembre de 1980), el Director de Obras 
y Mejoras Territoriales. Fernando Gómez 
Jover.—8.134-E.

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, TURISMO 

Y COMUNICACIONES

Resolución de la Dirección General de 
Aviación Civil por la que se hace pú­
blica la adjudicación definitiva referen­
te al concurso para los repuestos para 
las hélices de los aviones «BeechcrafU 
de la Escuela Nacional de Aeronáutica, 
correspondiente al expediente número 
91/83/T.

De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 119 del Reglamento General de 
Contratación del Estado se hace público 
por el presente anuncio que el concurso 
publicado en el «Boletín Oficial del Es­
tado» número 66, de fecha 17 de marzo 
de 1984, para los repuestos para las héli­
ces de los aviones «Beechcraft» de la Es­
cuela Naoional de Aeronáutica, ha sido 
adjudicado a las firmas «Aerlyper S. A », 
y «Elias Arturo Alvarez Aparicio», por 
unos importes de 2.300.000 y 3.800.000 pe­
setas, respectivamente.

Madrid, 11 de junio de 198 .—El Direc­
tor general de Aviación Civil, Presidente 
de la Mesa de Contratación, Pedro Tena 
López.—6.433-E.

Resolución de la Dirección General de 
Infraestructura del Transporte por la 
que se anuncia la licitación, por el sis­
tema de concurso-subasta, de las obras 
del «Proyecto de supresión de los pasos 
a nivel en el punto kilométrico 244/425, 
del ferrocarril Madrid-Barcelona, y en 
el punto kilométrico 0/264 del ferroca­
rril Calatayud-Caminreal, en Calatayud 
(Zaragoza).

Se anuncia concurso-subasta de las 
obras del «Proyecto de supresión de los 
pasos a nivel en el punto kilométrico 
244/425, del ferrocarril Madrid-Barcelona, 
y en el punto kilométrico 0/264 del fe­
rrocarril Calatayud-Caminreal, en Cala­
tayud (Zaragoza)».

CONDICIONES GENERALES 
PARA LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata: 230.308 563 
pesetas.

2. Plazo de ejecución: Dieciocho me­
ses.

3. Exhibición de documentos: El pro­
yecto de las obras y pliegos de cláusulas 
administrativas particulares estarán de 
manifiesto durante el plazo de presenta­
ción de proposiciones, en la Segunda Je­
fatura Zonal de Construcción de la Di­
rección General de Infraestructura del 
Transporte del Ministerio dé Transportes, 
Turismo y Comunicaciones (plaza de ¡os 
Sagrados Corazones, 7), Madrid.

4. Fianza provisional: 4.606.171 pesetas.
5. Clasificación de los contratistas-. A 2, 

categoría c); B-2, categoría e); B-3, cate­
goría d). y K-2, categoría d).

6. Presentación de proposiciones: Se 
entregarán en mano en la Sección de Con­
tratación de la Dirección General de In­
fraestructura del Transporte hasta las 
doce horas del día 30 de julio del corrien­
te año.

7. Apertura de proposiciones: Tendrá 
lugar el dia 2 de agosto del corriente año, 
a las nueve horas, en el salón de actos 
de la primera planta del Ministerio de 
Transportes. Turismo y Comunicaciones 
(olaza de San Juan de la Cruz, s/n , Ma- 
drid-3),



20906 ____________ 16 julio 1984____________________________BOE.—Núm. 169

a. Documentación que deben presentar 
los lidiadores: Las propuestas constaran 
de tres sobres, que se presentarán cerra­
dos y firmados por el licitador o persona 
que la represente, consignando ademas 
en cada uno de ellos el título de la obra 
objeto de este concurso.

Sobre número 1:
Título.—Documentación para la admi­

sión previa (título del proyecto).
Contenido.—Contendrá lo que se deta­

lla en la cláusula 8.2 del pliega de cláu­
sulas administrativas particulares.

Sobre número 2:
Título.—Documentación administrativa 

(título del proyecto).
Contenido: Contendrá lo que se detalla 

en la cláusula 8.3 del pliego de cláusu­
las administrativas particulares.

Sobre número 3:
Título —Proposición económica (título 

de! proyecto).
Contenido.—Contendrá solamente la pro­

puesta económica que se formula, ajusta­
da al modelo establecido en la cláusula 8 4 
del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

Madrid. 11 de julio de 1984 —P. D. (Or­
den de 31 de enero de 1979), el Subdirec-' 
tor general, Vicente Olalla Tabar.— 
6.162-A.

Resolución de la Caja Postal de Ahorros 
por la que se hacg pública la ad/udíea- 
ción del concurso para la adquisición 
de . diversos modelos de impresos en 
papel Qontinuo para ordenadores.

De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 119 del Reg amento General de 
Contratación, 6e hace público que el con­
curso convocado en el «Boletín Oficial del 
Estado» número 71, de 23 de marzo del 
presente año, para la adquisición de di­
versos modelos de impresos en papel con­
tinuo para los ordenadores do la Entidad, 
ha sido adjudicado a «Formularios dei 
Centro, S. A.» (FORCESA), en la suma 
de 25.362.625 pesetas.

Madrid, 8 de junio de 1984.—E] Admi­
nistrador adjunto, S. Bascoy Santiago.— 
4.921-A.

Resolución del Organismo autónomo Aero­
puertos Nacionales por la que se hace 
público haber sido adjudicado el servi- 
ción de contratación de limpieza gene­
ral de lócales en el nuevo edificio ter­
minal del aeropuerto de Valencia a 
«LTS, S. A.», objeto de nuestro expe­
diente número 30/1984.

Este Organismo, con fecha de hoy, ha 
resuelto adjudicar el concurso convocado 
para el servicio de contratación de lim­
pieza general de locales en el nuevo edi­
ficio terminal del aeropuerto de Valen­
cia a «LTS, S. A.», por un importe de 
2.334.523 pesetas al mes y un total de 
16.341.061 pesetas, y en las demás condi­
ciones que han regido en el mismo.

Lo que con arreglo a lo dispuesto en 
el artículo 119 del Reglamento General 
de Contratación dei Estado, se hace pú­
blico para general conocimiento.

Madrid, 8 de mayo de 1084.—El Direc­
tor general, Tomás Gómez Ortiz (Resolu­
ción de 21 de junio de 1983) .—7.327 E.

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Bene- 
tússer (Valencia) por la que se anun­
cia subasta de las obras de cubrición 
de la acequia de Favara, 1.a fase.

Objeto-. El objeto de la subasta que en 
su día celebre la Corporación es la eje­

cución de las obras de cubrición de la 
acequia de Favara, l.“ fase.

Plazo de ejecución: El plazo de ejecu­
ción será de ouatro meses, contados a 
partir de la fecha de la adjudicación, sal­
vo que fuese necesario el levantamiento 
del acta de replanteo.

Tipo: El tipo, a la baja, es el de siete 
millones novecientas noventa y siete mil 
novecientas cincuenta y nueve (7.997.959) 
pesetas.

Garantías: La provisional se fija en pe­
setas 199.959, y la definitiva se estable­
cerá conforme al artículo 82 del Regla­
mento de Contratación.

Presentación de ofertas: El plazo de 
presentación de proposiciones será de diez 
días hábiles, contados a partir de la pu­
blicación del presente anuncio en el «Bo­
letín Oficial del Estado».

La oferta se presentará en sobre ce­
rrado en el que deberá contener:

a) Proposición conforme al modelo.
b) Poderes bastanteados, en su caso.
c) DNI del licitador.
d) Resguardo de la garantía provisio­

nal.
e) Declaración jurada de los artícu­

los 4 y 5 del R.C.

Las ofertas podrán presentarse hasta 
las catorce horas del día en que finalice 
el plazo.

El acto de apertura de plicas tendrá' 
lugar a las doce horas del día hábil inme. 
diato posterior a aquel en que finalice 
el plazo de presentación de ofertas.

La documentación podrá ser examinada 
en Secretaría en horas de oficina.

Modelo de proposición

Don .......  en nombre propio o en repre­
sentación de ...... , según poder que acom­
paña, natural de .......  vecino de ...... .
calle .......  número ...... . DNI número .......
expedido en .......  el .......  enterado del
anuncio aparecido en el «Boletín Oficial
del Estado» número ....... del dia ...... .
relativo a la subasta para la ejecución 
de las obras de ...... y del proyeoto téc­
nico, Memoria y pliego de condiciones 
económicas que declara conocer y acep­
tar, se compromete a llevar a cabo di­
chas obras, oon sujeción a las prescrip­
ciones arriba recogidas, por el importe 
de ...... (en número y letra).

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Benetússer, 30 de mayo de 1984 —El Al­
calde, José ¿anchis.—4.964-A.

Resolución del Ayuntamiento de Sala­
manca por la que se anuncia concurso 
para la adjudicación del derecho de 
ocupación, uso, disfrute y explotación 
durante treinta años de 26 puestos y 
una unidad de alimentación del recinto 
comercial «Merca-2 San Bernardo», de 
Salamanca.

De conformidad con el acuerdo plena- 
rio adoptado en sesión extraordinaria ce­
lebrada el día 11 de mayo de 1984, con­
forme a lo dispuesto en el articulo 115.3 
del Decreto 3048/1973, de 6 de octubre, se 
anuncia el siguiente concurso:

1. Objeto: Adjudicación del derecho de 
ocupación, uso, disfrute y explotación du­
rante treinta años de 26 puestos y una 
unidad de alimentación del recinto co­
mercial «Merca-2 San Bernardo», de Sa­
lamanca, bajo los tipos de licitación que 
figuran en el pliego de condiciones apro­
bado al efecto.

2. Pagos: El precio de adjudicación 
será abonado en la forma siguiente:

— 15 por 100, a la adjudicación.
— 85 por 100, a la entrega de la pose­

sión o, si se opta por pago aplazado, en 
ochenta y cuatro mensualidades, que de­
vengarán el 14 por 100 de la cantidad 
aplazada.

3. Pliego de condiciones: Está de ma­
nifiesto en el Negociado de Patrimonio

del excelentísimo Ayuntamiento de Sala­
manca durante las horas hábiles de ofi­
cina.

4. Garantías: La provisional se fija en 
el 2 por 100 del tipo de licitación y la de­
finitiva, en 9l 4 por 100 de la adjudica­
ción hasta cinco millones y el 3 por 100 
sobre el exceso.

5. Proposiciones: Las proposiciones, 
adaptadas al modelo anexo ai pliego de 
condiciones aprobado, se presentarán en 
el Negociado de Patrimonio, de diez a 
trece horas, durante los veinte días há­
biles siguientes al de la publicación de 
este anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado».

'6. Apertura de plicas: Se celebrará en 
la Casa Consistorial de Salamanca a las 
doce horas del vigésimo primer día si­
guiente hábil al de la publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

7. Anuncio extenso: Publicado en el 
«Boletín Oficial de la Provincia de Sala­
manca» número 80, de fecha 4 de julio 
de 1984.

8. Modelo de proposición:

Don ....... con domicilio en ...... , ca­
lle ...... . número .......  con documento na­
cional de identidad número ....... expedi­
do en ...... con fecha .......  y con capaci­
dad legal para contratar en nombre propio
(o en representación de ...... ), con poder
notarial otorgado ante el Notario don ......
con fecha ...... , número de protocolo .......
e inscrito en el Registro Mercantil de ......
al .......

Expone:
Primero,—Que desea tomar parte en el

concurso que el día ...... de ......  de 198...
se celebrará en Salamanca, ante la Mesa 
de Contratación del excelentísimo Ayun­
tamiento de Salamanca, para otorgar la 
concesión de la explotación de los locales 
comerciales de «Merca-2 San Bernardo* 
a que se refiere el anuncio publicado en 
el «Boletín Oficial» de la provincia nu­
mero ...... . de fecha ......

Segundo.—Que está interesado en el 
puesto de mercado, unidad de alimenta­
ción número ...... (táchese lo que no pro­
ceda), en el siguiente precio ...... (en nu­
mero).......... (en letra)......................... :

Estando interesado en pago aplazado 
del 85 por 100 (Sí □. No □) y conocien­
do que el importe aplazado se incrementa 
con un interés del 14 por 100 anual.

Tercero.—Que conoce y acepta integra­
mente los pliegos de condiciones, normas 
de funcionamiento interno y condiciones 
de entrega de puestos de mercado de 
abastos y unidad de alimentación de este 
concurso y, en consecuencia, aporta los
siguientes documentos: ......

(Lugar, fecha y firma del licitador.)

Excmo. Sr. Presidente de ia Mesa de 
Contratación de «Merca-2 San Bernar-

9. Oficina donde está de manifiesto el 
expediente, proyecto y pliego de condicio­
nes: En el Negociado de Patrimonio del 
excelentísimo Ayuntamiento de Sala­
manca.

Salamanca, 20 de junio de 1984.-El Al­
calde.—4.243-3.

Resolución del Consorcio de Infraestruc­
tura Sanitaria de la Provincia de Bar­
celona por la que se anuncia concurso- 
subasta de las obras que se citan.

En virtud de lo resuelto por la Junta 
general del Consorcio de Infraestructura 
Sanitaria de la Provincia de Barcelona, 
se anuncia concurso-subasta de la6 obras 
que se citan, de acuerdo con el siguiente 
detalle:

Objeto: Modificado de precios del de 
colectores generales y estación depurado­
ra de aguas residuales de Igualada (Ode- 
na, Vilanova del Camí y Santa Marga- 
rida de Montbui), sector I, cuenca del 
Llobregat.



Tipo de licitación: Cuatrocientos seten­
ta y seis millones cuatrocientas cuarenta 
y 6eis mil seiscientas doce (476.446 612) 
pesetas, fraccionado en dos partes. A) 
de 152.250.000 pesetas, y B), 342 196 612 pe­
setas.

Duración del contrato.- El plazo de eje­
cución es de doce meses, y el de garantía 
de un año.

Exposición del expediente: En la oficina 
administrativa del Consorcio de Infraes­
tructura Sanitaria de la Provincia de Bar­
celona, avenida de la Catedral, 0 y 8.
3 °, 2.a, todos los dias laborables en horas 
hábiles de oficina.

Reclamaciones: Dentro de los ocho días 
hábiles siguientes a la publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial» de la pro­
vincia se admitirán reclamaciones contra 
el pliego de condiciones, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 119 del 
Real Decreto 3046/1977, de 6 de octubre, 
por el que se articulada parcialmente la 
Ley de Bases del Estatuto de Régimen 
Local.

Fianzas: La provisional será la cantidad 
de 9.528 932 pesetas, y la definitiva del
4 por 100 del presupuesto de licitación

Plazo de presentación: Las proposicio
nes debidamente reintegradas y la docu 
mentación exigida en el pliego de condi 
ciones se presentarán en tres sobres ce­
rrados. señalados con 'as letras A B y 
C, en la oficina antes mencionada todos 
los días laborables, de diez a doce horas, 
a partir del día siguiente al de la publica­
ción del último anuncio en el «Boletín 
Oficial» de la provincia o en el «Boletín 
Oficial del Estado», en su caso, hasta 
el día 17 de septiembre próximo

Apertura de plicas.- Tendrá lugar en la 
sede del Consorcio de infraestructura Sa 
nitaria, a las trece horas del día 18 de 
septiembre de! presente año.

Existencia de crédito: Lo6 pagos se efec 
tuarán: El importe correspondiente a la 
parte A), de 152.250 000 pesetas, con cargo 
al Plan de Obras y Servicios para 1978 
y el correspondiente a la parte B), de 
324 196 612 pesetas, en cuanto a 139.817 
pesetas, con cargo a la partida 1/1/1 
del presupuesto de inversiones 1981 de 
este- Consorcio, y en cuanto a] resto del 
presupuesto que resulte de la licitación, 
con cargo a la aportación de 200.000.000 
de pesetas de la Generalidad de Cataluña

Autorizaciones: No se precisan para la 
validez del contrato.

Modelo de orooosición

Don ....... domiciliado en ....... calle ......,
número .... , con DNI número .......  expe­
dido en ....... actuando en nombre propio
o de (en el caso de que el firmante actúe 
como Director, Apoderado, etc., de una 
Empresa o de un tercero hará constar 
claramente el apoderamiento o repri en-
tación) ....... enterado de los pliegos de
condiciones, cuadro de precios y presu­
puesto que integran el proyecto modifi­
cado de precios del de colectores genera­
les y estación depuradora de aguas resi­
duales de Igualada (Odena, Vilanova del 
Camí y Santa Margarida de Montbui) 
(sector I. cuenca del Llobregat.) y demás 
condiciones v requisitos que se exigen 
para su adjudicación en público concurso- 
subasta. se compromete a tomar a su 
cargo la eiecución de los trábelos con 
estricta .sujeción a dicho proyecto y a 
los referidos pliegos de condiciones por 
la cantidad, en cuanto a la parte A) de 
la obra de (aquí la proposición que se 
haga, advirtiéndose que será desechada 
la proposición que no exprese claramente 
la cantidad por la que se obliga a reali­
zar la ejecución de las obras, indicándose 
en pesetas sin céntimos, que se consig­
narán el letra y cifra) ...... pesetas, y,
en cuanto a la parte B) de la obra, de 
(aquí la proposición que se haga, advir 
tiéndose que será desechada la proposi 
ción que no exprese claramente la canti­
dad por la que se obliga a realizar la

ejecución de las obras, indicándose en 
pesetas, sin céntimos, que se consignarán
en letra y cifra) ...... pesetas, cuya suma
conjunta de (aquí la proposición que se 
haga, advirtiéndose que será desechada 
la proposición que no exprese claramente 
la cantidad por la que se obliga a rea­
lizar la ejecución de las obras, indicán­
dose en pesetas, sin céntimos, que se 
consignarán en letra y cifra) ...... pese­
tas, representa un ...... por 100 de baja
sobre el presupuesto de contrata del pro­
yecto completo.

(Lugar, fecha v firma del proponente í

Barcelona. 19 de junio de 1984 —El Se­
cretario, José María Esquerda.—5 541-A.

Resolución del Consorcio de Infraestruc­
tura Sanitaria de l.i Provincia de Bar­
celona por la que se anuncia concurso- 
subasta de las obras que Se citan.

En virtud de lo resuelto por la Junta 
general del Consorcio de Infraestructura 
Sanitaria de la Provincia de Barcelona,, 
se anuncia concurso-subasta de las obras 
que se citan, de acuerdo con ei siguiente 
detalle:

Objeto-, Modificado del desglosado nú­
mero 2: Proyecto de em sario submarino, 
repulsión genera), tratamiento preliminar 
de la estación depuradora de aguas resi­
duales para Mataró. Argentona, Cambrils 
Vilassar de Mar v Vilassar de Dált. tra 
tamiento preliminar (sector V, litoral 
Norte).

Tipo de licitación: Ciento veinticinco mi­
llones trescientas setenta y siete mi, cua­
trocientas una (125 377.401' pesetas.

Duración del contrato: El plazo de eje­
cución es de seis meses, y el de garan­
tía de un año.

Exposición del expediente: En la oficina 
administrativa del Consorcio de Infraes­
tructura Sanitaria de la Provincia de Bar­
celona. avenida Catedral, 0 v 8, 3.°, 2.a, 
todos los días laborables, en horas hábi­
les de oficina.

Reclamaciones: Dentro de los ocho días 
hábiles siguientes a la publicación de este 
anuncio en el Boletín Oficial» de la pro­
vincia se admitirán reclamaciones contra 
el pliego de condiciones, de conformidad 
con lo dispuesto en el articulo 119 del 
Real Decreto 3046/1977, de 8 de octubre, 
por el que se articula parcialmente la 
Ley de Bases del Estatuto de Régimen 
Local.

Fianzas: La provisional será la cantidad 
de 2.507.548 pesetas, v la definitiva del 
4 por 100 del presupuesto de licitación 

Plazo de presentación: Las proposicio­
nes debidamente reintegradas y la docu­
mentación exigida en el pliego de condi­
ciones se presentarán en tres sobres ce­
rrados, señalados con las letras A, B y 
C, en la oficina antes mencionada todos 
los días laborables, de diez a doce horas, 
a partir del día siguiente al de la publi­
cación del último anuncio en el «Boletín 
Oficial» de la provincia o en el «Boletín 
Oficial del Estado», en su caso, hasta 
el 17 de septiembre próximo.

Apertura de plicas- Tendrá lugar en la 
sede del Consorcio de Infraestructura Sa 
nitaria a las once horas del día 18 de sep­
tiembre del presente año.

Existencia de crédito: Los pagos se efec­
tuarán con cargo al Plan de Obras y Ser­
vicios de Cataluña 1980 (partida 1/7/1, 
presupuesto de inversiones 1981 dei Con­
sorcio de Infraestructura Sanitaria) 

Autorizaciones: No se precisan para la 
'mlidez del contrato.

Modelo de proposición

Don ....... domiciliado en ...... , calle .......
número ....... con DNI número ....... expe­
dido en ....... actuando en nombre propio
o de (en el caso de que el firmante ac­
túe como Director, Apoderado, etc., de

una Empresa o de un tercero, hará cons­
tar claramente el apoderamiento o repre­
sentación) .......  enterado de los pliegos de
condiciones, cuadro de precios y pre­
supuesto que integran el proyecto de mo­
dificado del desglosado número 2: Proyeo- 
to de emisario submarino, impulsión ge­
neral, tratamiento preliminar de la esta­
ción depuradora de aguas residuales para 
Mataró, Argentona, Cambrils, Vilassar de 
Mar y Vilassar de Dalt. tratamiento pre­
liminar (sector V, litoral Norte), y de­
más condiciones y requisitos que se exi­
gen para su adjudicación en público con­
curso-subasta se compromete a tomar a 
su cargo la ejecución de los trabajos con 
estricta sujeción a dicho proyecto y a 
los referidos pliegos de condiciones por 
la cantidad de (aquí la proposición que 
se haga, advirtiéndose qu. será desecha­
da la proposición que no exprese clara­
mente la cantidad por la que se obliga 
a realizar la ejecución de las obras, in­
dicándose en pesetas, sin céntimos, que 
se consignarán en letra y cifra) .... pe­
setas, que representa un ...... por 100 de
baja sobre el presupuesto de contrata del 
proyecto.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Barcelona, 19 de junio de 1984.—El Se­
cretario. José María Esquerda.—5 542-A.

REGION DE MURCIA

Resolución de la Consejería de Sanidad, 
Consumo y Servicios Sociales por la que 
se hace pública la adjudicación del con­
curso para la contratación de ejecución 
de obras del proyecto de reforma y 
actualización, 2.a fase, del Hospital Qui­
rúrgico Provincial S. Juan de Dios, de 
Murcia,

En cumplimiento de lo preceptuado en 
la Ley y Reglamento de Contratos con 
el Estado, en relación oon el concurso 
para la contratación de ejecución de 
obras del proyecto de reforma y actua­
lización, 2.a fase, del Hospital Quirúrgico 
Provincial S. Juan de Dios, de Murcia, 
convocado en el «Boletín Oficial del Es­
tado» número 113, de fecha 11 de mayo 
último, por resolución decretada con fe­
cha 7 de junio de 1984, de entre las seis 
Empresas lidiadoras, ha reoaído la adju­
dicación en la Empresa «Dragados y 
Construcciones, S. A.», por el precio de 
adjudicación de 258 057.000 pesetas.

Lo que se hace público para general 
conocimiento.

Murcia, 8 de junio de 1984.—El Conse­
jero. de Sanidad, Consumo y Seguridad 
Social, José María Morales Meseguer.— 
8.419 E.

COMUNIDAD DE MADRID

Resolución de la Secretarla General Téc­
nica de la Consejería de Obras Públi­
cas y Transportes por la que se hace 
pública la adjudicación por concurso- 
subasta en 57.185 830 pesetas, eiecución 
obras desdoblamiento de calzada en 
la c. p. 12, de la N-IV a la N-V, en el 
tramo Getafe-Leganés.

Por orden de| Consejero de Obras Pú­
blicas y Transportes de la Comunidad de 
Madrid de fecha 23 de mayo de 1984, 
se adiudiró por concurso-subasta a «Cons­
tructora Tnternacional, S. A.», la eiecución 
de las ebras de desdoblamiento de oal­
zada en la c. p. 12, de la N-IV a la N-V, 
en el tramo Getafe-Leganés.

Lo ■ » se hace público para general 
conociirvimto a los efectos del artículo 38 
de la Ley de Contratos d ú Estado.

Madrid, 29 de mayo de 1684.—La Secre­
taria general técnica, María Juana Mar­
tínez— 8.431-E.


